
     
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 127 

П Р И К А З 
 

 

04.10.13  №  157- ОД 
 

 
   

 Об организации работы по 

проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2013-2014 учебном 

году 
 

 

      В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденным приказом министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02 декабря 2009 № 695 и Положением о порядке проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области от 16 сентября 2010 года (с изменениями от 02.08.2011 № 2218 и 

19.03.2012 № 835), письма департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода от 30.09.2013 № 16-837ф/ис  «Об организации работы по 

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 

учебном году» и приказа управления общего образования «Об организации 

работы по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2013-2014 учебном году»  школьный этап проводится в период с 1 октября по 15 

ноября текущего года. На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьные олимпиады по общеобразовательным предметам в 

сроки: 

 

№п/п Предмет Сроки Место 

проведения 

Время 

проведения 

Состав 

предметной 

комиссии (жюри) 

1 География     07.10.2013 Читальный 

зал 

09.00 Пред – Трусова 

С.В.., Немцев 

А.В., Трусова 

С.В. 

2 Биология 08.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Булычева 

Л.И., - Трусова 

С.В., Немцев 

А.В., 

3 Право 09.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Бухарева 

Т.А., 



Марахтанова 

Н.Г., Ветюгова 

М.В. 

4 Математика 10.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Овсянникова 

Л.А., Спицына 

Н.А., Козашвили 

И.И.  

5 Литература 11.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Осипова 

Е.А., Молчкова 

М.О., 

Добрынская О.Н. 

6 Английский 

язык 

14.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Зубова 

И.В., Богатырева 

Т.Ф., Гололобова 

Е.Н.   

7 Химия 15.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Трусова 

С.В., Булычева 

Л.И., Немцев А.В. 

8 Физика 16.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Овсянникова 

Л.А., Миронова 

Е.А., Козашвили 

И.И. 

9 ОБЖ 17.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Марахтанова 

Н.Г., Бабушкин 

В.Г., Симонов 

А.Б. 

10 Русский 

язык 

18.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Осипова 

Фунтова Е.В., 

Макарова Т.Н. 

12 Немецкий, 

французски

й языки 

21.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Богатырева Т.Ф., 

Секацкая Т.А., 

Платонова О.В. 

13 Экология 22.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Трусова 

С.В., Булычева 

Л.И., Немцев А.В. 

14 История 23.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. Бухарева 

Т.А., 

Марахтанова 

Н.Г., Ветюгова 

М.В. 

14 Технология 24.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – Усова 

С.А.. Зайцева 

М.В., Поляков 

С.Б.,   

15 Астрономия 25.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Овсянникова 



Л.А., Миронова 

Е.А., Козашвили 

И.И. 

16 Физкультур

а 

28.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – Лежнина 

Н.С., Симонов 

А.Б., Бабушкин 

В.Г. 

17 Экономика 29.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – Лежнина 

Н.С., Вишанова 

О.М., 

Марахтанова Н.Г. 

18 Обществозн

ание 

30.10.2013 Читальный 

зал 

12.20  Пред. - Бухарева 

Т.А., 

Марахтанова 

Н.Г., Ветюгова 

М.В. 

 

2. Утвердить состав оргкомитета. 

3. Назначить ответственной за сохранность и конфиденциальность материалов 

олимпиад, их тиражирование зам. директора по УВР Н.С. Лежнину 

4. Тексты олимпиад, формы отчета и рекомендации по организации и 

проведению школьного тура олимпиады получить в учебной части в день  

проведения олимпиады. 

4.   Отчет и работы   сдать в учебную часть  в течение 3 дней  со дня 

проведения   олимпиады. 

5. Учителю информатики Спицыной Н.А. своевременно размещать 

информацию о проведении и результатах школьного тура Всероссийской 

олимпиады школьников на сайте образовательного учреждения. 

5. Контроль за исполнением   приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лежнину Н.С. 

 

Директор                                                                                                    Т.Х Бусыгина 

 

 

С приказом ознакомлены:       

 

  

 

 

 

Н.С. Лежнина 

297-27-42 
 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ средней  

общеобразовательной школы № 127 

от  __________№ ________ 

 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

 

 

Председатель оргкомитета: Лежнина Н.С. – заместитель директора по УВР 

Зам. председателя оргкомитета: Овсянникова Л.А. – заместитель директора по 

УВР 

Ответственный секретарь: Марахтанова Н.Г. – председатель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

 

Члены оргкомитета Должность 

Марахтанова Н.Г. Учитель истории, председатель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

Спицына Н.А. Учитель информатики, председатель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

Осипова Е.А. Учитель русского языка, председатель ШМО учителей 

словесников 

Зубова И.В. Учитель английского языка, председатель ШМО учителей 

иностранного языка 

 

  



График проведения школьного тура  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2013-2014 учебном году. 

 

География     07.10.2013 

Биология 08.10.2013 

Право 09.10.2013 

Математика 10.10.2013 

Литература 11.10.2013 

Английский язык 14.10.2013 

Химия 15.10.2013 

Физика 16.10.2013 

ОБЖ 17.10.2013 

Русский язык 18.10.2013 

Немецкий, 

французский языки 

21.10.2013 

Экология 22.10.2013 

История 23.10.2013 

Технология 24.10.2013 

Астрономия 25.10.2013 

Физкультура 28.10.2013 

Экономика 29.10.2013 

Обществознание 30.10.2013 

Информатика 31.10.2013 

 
 

 

 

 



Состав предметных комиссий,  

время и место проведения олимпиады. 

 
№п/п Предмет Сроки Место 

проведения 

Время 

проведения 

Состав 

предметной 

комиссии (жюри) 

1 География     07.10.2013 Читальный 

зал 

09.00 Пред – Трусова 

С.В.., Немцев 

А.В., Трусова 

С.В. 

2 Биология 08.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Булычева 

Л.И., - Трусова 

С.В., Немцев 

А.В., 

3 Право 09.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Бухарева 

Т.А., 

Марахтанова 

Н.Г., Ветюгова 

М.В. 

4 Математика 10.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Овсянникова 

Л.А., Спицына 

Н.А., Козашвили 

И.И.  

5 Литература 11.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Осипова 

Е.А., Молчкова 

М.О., 

Добрынская О.Н. 

6 Английский 

язык 

14.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Зубова 

И.В., Богатырева 

Т.Ф., Гололобова 

Е.Н.   

7 Химия 15.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Трусова 

С.В., Булычева 

Л.И., Немцев А.В. 

8 Физика 16.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Овсянникова 

Л.А., Миронова 

Е.А., Козашвили 

И.И. 

9 ОБЖ 17.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Марахтанова 

Н.Г., Бабушкин 

В.Г., Симонов 

А.Б. 

10 Русский 

язык 

18.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Осипова 

Фунтова Е.В., 

Макарова Т.Н. 

12 Немецкий, 21.10.2013 Читальный 12.20 Пред. – 



французски

й языки 

зал Богатырева Т.Ф., 

Секацкая Т.А., 

Платонова О.В. 

13 Экология 22.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. - Трусова 

С.В., Булычева 

Л.И., Немцев А.В. 

14 История 23.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. Бухарева 

Т.А., 

Марахтанова 

Н.Г., Ветюгова 

М.В. 

14 Технология 24.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – Усова 

С.А.. Зайцева 

М.В., Поляков 

С.Б.,   

15 Астрономия 25.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – 

Овсянникова 

Л.А., Миронова 

Е.А., Козашвили 

И.И. 

16 Физкультур

а 

28.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – Лежнина 

Н.С., Симонов 

А.Б., Бабушкин 

В.Г. 

17 Экономика 29.10.2013 Читальный 

зал 

12.20 Пред. – Лежнина 

Н.С., Вишанова 

О.М., 

Марахтанова Н.Г. 

18 Обществозн

ание 

30.10.2013 Читальный 

зал 

12.20  Пред. - Бухарева 

Т.А., 

Марахтанова 

Н.Г., Ветюгова 

М.В. 

 


